ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2023 года                                                                                                             № 01

г. Камбарка

Об оплате за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы

в дошкольных образовательных

организациях муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 3 Закона Удмуртской

Республики от 05 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей», статьей 6 Закона Удмуртской Республики от 23 декабря 2004 года

№ 89-РЗ «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике»,

постановлением Правительства УР от 28 декабря 2022 года № 812 «О внесении

изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа

2015 года № 430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики, Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарского района Удмуртской

Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 01 января 2023 года плату, взимаемую с родителей за присмотр

и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» (родительская плата), в размере 1690 рублей.

2. Установить с 01 января 2023 года плату, взимаемую с многодетных семей со

среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного

минимума в Удмуртской Республике, в сумме 845 рублей.

3. Родительскую плату не взимать:

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

3.1. за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией;

3.2. за присмотр и уход за детьми, один или оба родителя которых являются

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов кроме пенсии.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Камбарского

района от 20 декабря 2019 года № 764 «Об оплате за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы в дошкольных образовательных

организациях Камбарского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Михайлову В.Т.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -              А.Н. Галанов
Экз.-2